
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ 

П Р И К А З  
  

02.09.2024 г.                  г. Керчь    № 268 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийского (международного) 

 фестиваля «Праздник Эколят –  

молодых защитников природы» в 2024 году 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования, науки и 

молодёжи Республики Крым от 10.08.2024 № 1326 « О проведении 

Республиканского этапа Всероссийского (международного) фестиваля 

«Праздник Эколят – молодых защитников природы» в 2024 году (далее – 

Фестиваль);  Единым календарем массовых и методических мероприятий 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым, 

Государственных бюджетных образовательных учреждений 

дополнительного образования Республики Крым с учащимися, 

педагогическими и руководящими работниками по вопросам воспитания и 

дополнительного образования детей на 2024 год, Государственного задания 

на 2024 год и плановый период 2024 и 2025 годов от 30.12.2022 № 803.1, с 

целью пропаганды экологического мировоззрения, экологической культуры, 

ответственного экологического поведения среди подрастающего поколения, 

повышения естественнонаучной грамотности был проведен муниципальный 

этап Всероссийского  фестиваля «Праздник эколят – молодых защитников 

природы» в 2024 году, в котором приняли участие 5 образовательных 

учреждений и  49  воспитанников.  

 По итогам протокола жюри: 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Считать победителями муниципального этапа Всероссийского 

(международного) фестиваля «Праздник Эколят – молодых защитников 

природы» в 2024 году: 
 



В номинации «Творческое выступление команд образовательных 

организаций»: 

- Воспитанников Муниципального бюджетного дошкольного 

общеобразовательного учреждения г.Керчи Республики Крым «Детский сад 

комбинированного вида № 37 «Золотая рыбка», руководитель Чвелёва А.О., 

воспитатель; 

В номинации «Семья в стиле эко»: 

- Субботину Аллу, воспитанницу Муниципального бюджетного дошкольного 

общеобразовательного учреждения г.Керчи Республики Крым «Детский сад 

комбинированного вида № 46 «Солнышко», руководители: воспитатель 

Кузнецова Э.Н., учитель-дефектолог Субботина Е.В., учитель-дефектолог 

Григорьева Т.В.; 

 В номинации «Детская экожурналистика» (путевая заметка): 

- Воспитанников Муниципального бюджетного дошкольного 

общеобразовательного учреждения г. Керчи Республики Крым «Детский сад 

№ 40 «Колобок», руководители: воспитатель Бондарь Т.Н., музыкальный 

руководитель Воропаева Н.В.; 

2. Считать призерами муниципального этапа Всероссийского 

(международного) фестиваля «Праздник Эколят – молодых защитников 

природы» в 2024 году: 

 В номинации «Творческое выступление команд образовательных 

организаций»: 

- Воспитанников Муниципального бюджетного дошкольного 

общеобразовательного учреждения г.Керчи Республики Крым «Детский сад 

№ 20 «Дельфин», руководители: воспитатель Воропай Л.С., воспитатель 

Новикова Н.В, воспитатель, Крачковская А.А.; 

- Воспитанников Муниципального бюджетного дошкольного 

общеобразовательного учреждения г.Керчи Республики Крым «Детский сад 

комбинированного вида № 51 «Журавушка», руководитель: Васильченко 

Н.А, педагог дополнительного образования. 

2. МБУ ДПО г.Керчи РК «Информационно – методический центр» направить 

материалы муниципального этапа Конкурса для участия в республиканском 

этапе. 

3. Наградить победителей и призеров муниципального этапа Фестиваля в 

2024 году дипломами Управления образования.  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Димарцо Е.В.                       

                                                         

 

Начальник                                                                               О.Ю. Адаменко 


